
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI”
Via XXV Aprile, n. 4 - 76011 – Bisceglie (BT)

Tel./Fax 080-3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X
                                                     Uff. Serv. 654 – C.F. 83004410722
                                     e-mail istituzionale:baee06900x@istruzione.it

P.E.C.: BAEE0600X@PEC.ISTRUZIONE.IT
“Il circolo tra Sito della scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it

innovazione  e
continuità” Piano Integrato di Istituto 2013/2014

  “ Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro “

Prot. n. 3641/B15-B32 Bisceglie, 29/08/2014

All’Albo
Al sito ufficiale Web: www.secondocircolobisceglie.gov.it

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE
“AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” ASSE II

E-1- FESR-2014-1345
Didattica col tablet

Lim e innovazione didattica
Lim e innovazione didattica 2

CUP F12G14000180007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture”;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5
ottobre 2010, n. 207);

mailto:istituzionale:baee06900x@istruzione.it
mailto:BAEE0600X@PEC.ISTRUZIONE
http://www.secondocircolobisceglie.gov.it
www.secondocircolobisceglie.gov.it


VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “
Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il PON FESR “Ambienti per l’Apprendimento” (PON-FESR-2007 IT 16 1
PO 004), di titolarità del MIUR, approvato con Decisione n. C
3878/2007 del 7 agosto 2007;

VISTE Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate
dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013”;

VISTA la circolare ministeriale prot. n. AOODGAI/1858 del 28 febbraio 2014
“Ambienti per l’Apprendimento” FESR 2007-13 Asse II “Qualità degli
ambienti scolastici” – Obiettivo Operativo E “Potenziare gli ambienti per
l’autoformazione e la formazione degli insegnanti e del personale della
scuola” – Obiettivo specifico E.1 “Realizzazione di ambienti dedicati per
facilitare e promuovere la formazione permanente dei docenti attraverso
l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la
ricerca didattica degli istituti;

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGAI/4266 del 20/05/2014 di
approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione E-1- FESR-
2014-1345 del PON FESR ”Ambienti per l’apprendimento” ed il
relativo finanziamento;

VISTA la nota prot. n. AOODGAI/5517 del 17/06/2014 “Indicazioni e
chiarimenti per l’accelerazione di spesa dei progetti autorizzati a valere
sulla circolare prot. n. AOODGAI/1858 del 28/02/2014” ricorso al MePA
– RdO;

VISTA la determina del D.S., prot. n. 3376/B32-B15 del 15/07/2014, con la
quale si stabiliva di avviare la procedura comparativa con ricorso al
Mepa tramite l’indizione di una richiesta di offerta (RdO) per la fornitura
del materiale previsto nel progetto E-1-FESR-2014-1345, come
specificato nella matrice acquisti e nella scheda tecnica del Lotto 3
denominato “Lim e innovazione didattica 2” (CIG: Z151028A52);

VISTE le offerte proposte in piattaforma MEPA per il suddetto lotto dalla ditta
ARCOSITALIA di Latorre G. di Brindisi e ONLICOM S.r.L. di Corato,
rispettivamente di € 11.270,00 e € 11.293,30 al netto dell’IVA;

TENUTO CONTO che il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta al prezzo più
basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006;

D E C R E T A

l’ aggiudicazione della fornitura   del   materiale  in  premessa,  al  costo  complessivo  di
€ 11.270,00 (IVA esclusa), alla Ditta ARCOSITALIA di Latorre G. di Brindisi.
La Ditta ARCOSITALIA di Latorre G.  dovrà attenersi alle condizioni particolari di contratto,
richiamate nell’Allegato 1della Determina relativa al bando di gara.

F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Maria Rosaria PUGLIESE


